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Seite 1 von 2 ASSEPRO / 2900010242 
Securmed GYH026, GYM026, GYS026, ED26 – 01/2026 Auflage 01/2026 

Securmed Stationär Burgenland 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.donauversicherung.at Bei Inanspruchnahme anderer 
Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen. 
*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei 

denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können. 
Zeichenerklärung:      ✓....inkludiert         ....optional möglich 
Hinweis: Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das 
Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für 
verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen. 

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA) 
Variante 

hoch 
Variante 

mittel 
Variante 
niedrig 

mit Selbstbehalt

Ihr PLUS in der Sonderklasse Werte in EUR 

ÖSTERREICH-Garantie 

Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern 
✓ ✓ ✓ 

EUROPA-Garantie 

Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den 
Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern 

✓ ✓ ✓ 

Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr 

− kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag

− kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen,
Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei
Ersatzleistungen

− für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

✓ 

✓ 

1.057,00 
528,50 

✓ 

✓ 

705,00 
352,50 

✓ 

✓ 

352,00 
176,00

Freie Wahl Ihres Krankenhauses: 
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens 

✓ ✓ ✓ 

Zweibettzimmer mit Hotelkomfort 
(z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) 

✓ ✓ ✓ 

Flexible Behandlungs- und Operationstermine ✓ ✓ ✓ 

Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern ✓ ✓ ✓ 

Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren ✓ ✓ ✓ 

Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen ✓ ✓ ✓ 

Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen) 

Ersatzweises Krankenhaustagegeld 

− für Erwachsene täglich

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich

53,00 
26,00 

115,00 
57,00 

176,00 
88,00 

Entbindungsgeld  

für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen 
370,00 802,00 1.233,00 

Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall 

bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle 
Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag 

− für Erwachsene

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

1.057,00 
528,50 

705,00 
352,50 

352,00 
176,00 

Ihre Inklusivleistungen 

Transportkostenvergütung bis 480,00 480,00 480,00 

Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation 
durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis 

190,00 190,00 190,00 

Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen 830,00 830,00 830,00 

Beistand durch Hebamme 480,00 480,00 480,00 

Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen) ✓ ✓ ✓ 

Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre ✓ ✓ ✓



 
 

 

Seite 2 von 2 ASSEPRO / 2900010242 
Securmed GYH026, GYM026, GYS026, ED26 – 01/2026 Auflage 01/2026 

Securmed Stationär Burgenland 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

A20B20C20 
Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 4,90 % (GYH026) 4,90 % (GYM026) 4,90 % 
(GYS026) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf 
Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen. 
Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

Monatsprämien in EUR 

Abschluss-
alter 

mit Selbstbehalt 
HOCH 

Tarif GYH026 

mit Selbstbehalt 
MITTEL 

Tarif GYM026 

mit Selbstbehalt 
NIEDRIG

Tarif GYS026 

Zusatzprämie 
EINBETTZIMMER 

Tarif ED26 

Prämie Prämie Prämie Prämie 

bis 19 17,78 19,75 21,73 4,60 

20 49,89 56,64 63,39 11,32 

21 51,26 58,29 65,30 11,70 

22 52,70 60,01 67,31 12,09 

23 54,22 61,82 69,42 12,50 

24 55,81 63,71 71,62 12,92 

25 57,24 65,46 73,66 13,31 

26 58,55 67,06 75,58 13,68 

27 59,77 68,58 77,40 14,05 

28 60,92 70,04 79,16 14,41 

29 62,02 71,46 80,88 14,78 

30 63,10 72,85 82,59 15,16 

31 64,18 74,24 84,31 15,55 

32 65,26 75,66 86,06 15,96 

33 66,36 77,10 87,86 16,39 

34 67,50 78,60 89,70 16,83 

35 68,68 80,14 91,61 17,30 

36 69,89 81,74 93,58 17,79 

37 71,14 83,38 95,62 18,29 

38 72,45 85,10 97,74 18,81 

39 73,81 86,88 99,95 19,35 

40 75,22 88,74 102,26 19,91 

41 76,70 90,68 104,66 20,48 

42 79,00 93,21 107,42 21,07 

43 81,40 95,85 110,29 21,67 

44 83,90 98,59 113,28 22,30 

45 86,51 101,46 116,40 22,94 

46 89,24 104,45 119,66 23,59 

47 92,09 107,57 123,03 24,27 

48 95,06 110,81 126,55 24,96 

49 98,16 114,18 130,21 25,67 

50 101,37 117,68 134,00 26,40 

51 104,68 121,30 137,91 27,15 

52 108,10 125,03 141,96 27,93 

53 111,64 128,90 146,14 28,72 

54 115,29 132,87 150,45 29,55 

55 119,05 136,96 154,89 30,40 

56 122,91 141,18 159,44 31,28 

57 126,88 145,50 164,11 32,19 

58 130,95 149,93 168,90 33,14 

59 135,11 154,46 173,80 34,11 

60 139,38 159,08 178,80 35,13 

61 143,70 163,79 183,87 36,18 

62 148,10 168,58 189,04 37,27 

63 152,55 173,41 194,26 38,40 

64 157,05 178,30 199,54 39,57 

65 161,60 183,24 204,87 40,79 

66 166,21 188,22 210,24 42,05 

67 170,86 193,25 215,63 43,35 

68 175,54 198,29 221,03 44,69 

69 180,24 203,34 226,42 46,07 

70 184,94 208,37 231,78 47,50 
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Securmed GYH226, GYM226, GYS226, ED26 – 01/2026 Auflage 01/2026 

Securmed Stationär Kärnten und Osttirol 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.donauversicherung.at Bei Inanspruchnahme anderer 
Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen. 
*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei 

denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können. 
Zeichenerklärung:      ✓....inkludiert         ....optional möglich 
Hinweis: Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das 
Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für 
verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen. 

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA) 
Variante 

hoch 
Variante 

mittel 
Variante 
niedrig 

mit Selbstbehalt

Ihr PLUS in der Sonderklasse Werte in EUR 

ÖSTERREICH-Garantie 

Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern 
✓ ✓ ✓ 

EUROPA-Garantie 

Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den 
Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern 

✓ ✓ ✓ 

Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr 

− kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag

− kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen,
Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei
Ersatzleistungen

− für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

✓ 

✓ 

1.255,00 
627,50 

✓ 

✓ 

837,00 
418,50 

✓ 

✓ 

418,00 
209,00

Freie Wahl Ihres Krankenhauses: 
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens 

✓ ✓ ✓ 

Zweibettzimmer mit Hotelkomfort 
(z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) 

✓ ✓ ✓ 

Flexible Behandlungs- und Operationstermine ✓ ✓ ✓ 

Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern ✓ ✓ ✓ 

Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren ✓ ✓ ✓ 

Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen ✓ ✓ ✓ 

Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen) 

Ersatzweises Krankenhaustagegeld 

− für Erwachsene täglich

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich

63,00 
31,00 

136,00 
68,00 

209,00 
105,00 

Entbindungsgeld  

für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen 
439,00 952,00 1.464,00 

Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall 

bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle 
Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag 

− für Erwachsene

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

1.255,00 
627,50 

837,00 
418,50 

418,00 
209,00 

Ihre Inklusivleistungen 

Transportkostenvergütung bis 480,00 480,00 480,00 

Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation 
durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis 

190,00 190,00 190,00 

Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen 830,00 830,00 830,00 

Beistand durch Hebamme 480,00 480,00 480,00 

Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen) ✓ ✓ ✓ 

Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre ✓ ✓ ✓



 
 

 

Seite 2 von 2 ASSEPRO / 2900010242 
Securmed GYH226, GYM226, GYS226, ED26 – 01/2026 Auflage 01/2026 

Securmed Stationär Kärnten und Osttirol 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

A20B20C20 
Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 6,20 % (GYH226) 6,20 % (GYM226) 6,20 % 
(GYS226) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf 
Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen. 
Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

Monatsprämien in EUR 

Abschluss-
alter 

mit Selbstbehalt 
HOCH 

Tarif GYH226 

mit Selbstbehalt 
MITTEL 

Tarif GYM226 

mit Selbstbehalt 
NIEDRIG

Tarif GYS226 

Zusatzprämie 
EINBETTZIMMER 

Tarif ED26 

Prämie Prämie Prämie Prämie 

bis 19 21,11 23,46 25,80 4,60 

20 59,23 67,25 75,26 11,32 

21 60,86 69,20 77,54 11,70 

22 62,58 71,25 79,92 12,09 

23 64,38 73,40 82,42 12,50 

24 66,26 75,65 85,04 12,92 

25 67,96 77,71 87,46 13,31 

26 69,52 79,62 89,74 13,68 

27 70,97 81,43 91,90 14,05 

28 72,33 83,16 93,98 14,41 

29 73,64 84,83 96,03 14,78 

30 74,92 86,49 98,06 15,16 

31 76,19 88,15 100,10 15,55 

32 77,48 89,83 102,18 15,96 

33 78,79 91,55 104,30 16,39 

34 80,15 93,33 106,50 16,83 

35 81,54 95,16 108,77 17,30 

36 82,98 97,04 111,10 17,79 

37 84,46 99,00 113,53 18,29 

38 86,02 101,03 116,05 18,81 

39 87,63 103,15 118,67 19,35 

40 89,31 105,36 121,41 19,91 

41 91,06 107,66 124,26 20,48 

42 93,80 110,66 127,53 21,07 

43 96,64 113,79 130,94 21,67 

44 99,62 117,06 134,50 22,30 

45 102,72 120,46 138,20 22,94 

46 105,95 124,02 142,06 23,59 

47 109,34 127,71 146,08 24,27 

48 112,86 131,56 150,26 24,96 

49 116,54 135,57 154,59 25,67 

50 120,35 139,72 159,10 26,40 

51 124,28 144,02 163,74 27,15 

52 128,35 148,45 168,55 27,93 

53 132,54 153,03 173,51 28,72 

54 136,88 157,76 178,62 29,55 

55 141,34 162,62 183,90 30,40 

56 145,93 167,62 189,30 31,28 

57 150,64 172,75 194,86 32,19 

58 155,47 178,01 200,54 33,14 

59 160,42 183,39 206,35 34,11 

60 165,47 188,88 212,28 35,13 

61 170,62 194,46 218,31 36,18 

62 175,84 200,14 224,44 37,27 

63 181,12 205,89 230,65 38,40 

64 186,46 211,69 236,91 39,57 

65 191,86 217,56 243,24 40,79 

66 197,34 223,48 249,62 42,05 

67 202,86 229,44 256,02 43,35 

68 208,42 235,42 262,43 44,69 

69 214,00 241,42 268,83 46,07 

70 219,58 247,39 275,19 47,50 



 
 

 

Seite 1 von 2 ASSEPRO / 2900010242 
Securmed GYH426, GYM426, GYS426, ED26 – 01/2026 Auflage 01/2026 

Securmed Stationär Niederösterreich 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.donauversicherung.at Bei Inanspruchnahme anderer 
Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen. 
*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei 

denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können. 
Zeichenerklärung:      ✓....inkludiert         ....optional möglich 
Hinweis: Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das 
Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für 
verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen. 

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA) 
Variante 

hoch 
Variante 

mittel 
Variante 
niedrig 

mit Selbstbehalt

Ihr PLUS in der Sonderklasse Werte in EUR 

ÖSTERREICH-Garantie 

Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern 
✓ ✓ ✓ 

EUROPA-Garantie 

Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den 
Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern 

✓ ✓ ✓ 

Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr 

− kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag

− kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen,
Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei
Ersatzleistungen

− für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

✓ 

✓ 

1.088,00 
544,00 

✓ 

✓ 

726,00 
363,00 

✓ 

✓ 

363,00 
181,50

Freie Wahl Ihres Krankenhauses: 
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens 

✓ ✓ ✓ 

Zweibettzimmer mit Hotelkomfort 
(z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) 

✓ ✓ ✓ 

Flexible Behandlungs- und Operationstermine ✓ ✓ ✓ 

Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern ✓ ✓ ✓ 

Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren ✓ ✓ ✓ 

Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen ✓ ✓ ✓ 

Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen) 

Ersatzweises Krankenhaustagegeld 

− für Erwachsene täglich

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich

54,00 
27,00 

118,00 
59,00 

181,00 
91,00 

Entbindungsgeld  

für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen 
381,00 825,00 1.270,00 

Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall 

bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle 
Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag 

− für Erwachsene

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

1.088,00 
544,00 

726,00 
363,00 

363,00 
181,50 

Ihre Inklusivleistungen 

Transportkostenvergütung bis 480,00 480,00 480,00 

Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation 
durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis 

190,00 190,00 190,00 

Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen 830,00 830,00 830,00 

Beistand durch Hebamme 480,00 480,00 480,00 

Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen) ✓ ✓ ✓ 

Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre ✓ ✓ ✓
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Securmed GYH426, GYM426, GYS426, ED26 – 01/2026 Auflage 01/2026 

Securmed Stationär Niederösterreich 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

A20B20C20 
Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 5,00 % (GYH426) 5,00 % (GYM426) 5,00 % 
(GYS426) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf 
Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen. 
Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

Monatsprämien in EUR 

Abschluss-
alter 

mit Selbstbehalt 
HOCH 

Tarif GYH426 

mit Selbstbehalt 
MITTEL 

Tarif GYM426 

mit Selbstbehalt 
NIEDRIG

Tarif GYS426 

Zusatzprämie 
EINBETTZIMMER 

Tarif ED26 

Prämie Prämie Prämie Prämie 

bis 19 18,30 20,34 22,37 4,60 

20 51,36 58,31 65,26 11,32 

21 52,78 60,01 67,23 11,70 

22 54,26 61,78 69,30 12,09 

23 55,82 63,65 71,46 12,50 

24 57,46 65,59 73,74 12,92 

25 58,93 67,38 75,84 13,31 

26 60,28 69,05 77,81 13,68 

27 61,54 70,61 79,69 14,05 

28 62,71 72,11 81,50 14,41 

29 63,86 73,56 83,27 14,78 

30 64,96 75,00 85,03 15,16 

31 66,06 76,43 86,80 15,55 

32 67,18 77,90 88,60 15,96 

33 68,32 79,38 90,45 16,39 

34 69,50 80,92 92,35 16,83 

35 70,70 82,51 94,31 17,30 

36 71,95 84,14 96,34 17,79 

37 73,24 85,85 98,44 18,29 

38 74,58 87,61 100,62 18,81 

39 75,98 89,44 102,90 19,35 

40 77,44 91,36 105,27 19,91 

41 78,97 93,35 107,74 20,48 

42 81,34 95,96 110,58 21,07 

43 83,80 98,67 113,54 21,67 

44 86,38 101,50 116,62 22,30 

45 89,06 104,46 119,83 22,94 

46 91,87 107,54 123,18 23,59 

47 94,80 110,74 126,66 24,27 

48 97,86 114,07 130,29 24,96 

49 101,06 117,55 134,05 25,67 

50 104,36 121,15 137,95 26,40 

51 107,77 124,88 141,98 27,15 

52 111,30 128,73 146,15 27,93 

53 114,94 132,70 150,46 28,72 

54 118,69 136,79 154,89 29,55 

55 122,56 141,01 159,46 30,40 

56 126,54 145,34 164,14 31,28 

57 130,62 149,79 168,96 32,19 

58 134,82 154,35 173,89 33,14 

59 139,10 159,02 178,93 34,11 

60 143,49 163,78 184,07 35,13 

61 147,94 168,62 189,30 36,18 

62 152,47 173,54 194,62 37,27 

63 157,06 178,53 200,00 38,40 

64 161,68 183,56 205,43 39,57 

65 166,37 188,65 210,92 40,79 

66 171,12 193,78 216,45 42,05 

67 175,90 198,95 221,99 43,35 

68 180,72 204,14 227,55 44,69 

69 185,56 209,34 233,10 46,07 

70 190,40 214,52 238,62 47,50 
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Securmed Stationär Oberösterreich 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.donauversicherung.at Bei Inanspruchnahme anderer 
Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen. 
*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei 

denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können. 
Zeichenerklärung:      ✓....inkludiert         ....optional möglich 
Hinweis: Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das 
Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für 
verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen. 

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA) 
Variante 

hoch 
Variante 

mittel 
Variante 
niedrig 

mit Selbstbehalt

Ihr PLUS in der Sonderklasse Werte in EUR 

ÖSTERREICH-Garantie 

Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern 
✓ ✓ ✓ 

EUROPA-Garantie 

Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den 
Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern 

✓ ✓ ✓ 

Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr 

− kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag

− kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen,
Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei
Ersatzleistungen

− für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

✓ 

✓ 

1.170,00 
585,00 

✓ 

✓ 

780,00 
390,00 

✓ 

✓ 

390,00 
195,00

Freie Wahl Ihres Krankenhauses: 
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens 

✓ ✓ ✓ 

Zweibettzimmer mit Hotelkomfort 
(z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) 

✓ ✓ ✓ 

Flexible Behandlungs- und Operationstermine ✓ ✓ ✓ 

Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern ✓ ✓ ✓ 

Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren ✓ ✓ ✓ 

Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen ✓ ✓ ✓ 

Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen) 

Ersatzweises Krankenhaustagegeld 

− für Erwachsene täglich

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich

59,00 
29,00 

127,00 
63,00 

195,00 
98,00 

Entbindungsgeld  

für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen 
410,00 887,00 1.365,00 

Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall 

bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle 
Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag 

− für Erwachsene

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

1.170,00 
585,00 

780,00 
390,00 

390,00 
195,00 

Ihre Inklusivleistungen 

Transportkostenvergütung bis 480,00 480,00 480,00 

Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation 
durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis 

190,00 190,00 190,00 

Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen 830,00 830,00 830,00 

Beistand durch Hebamme 480,00 480,00 480,00 

Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen) ✓ ✓ ✓ 

Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre ✓ ✓ ✓
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Securmed Stationär Oberösterreich 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

A20B20C20 
Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 4,70 % (GYH526) 4,70 % (GYM526) 4,70 % 
(GYS526) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf 
Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen. 
Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

Monatsprämien in EUR 

Abschluss-
alter 

mit Selbstbehalt 
HOCH 

Tarif GYH526 

mit Selbstbehalt 
MITTEL 

Tarif GYM526 

mit Selbstbehalt 
NIEDRIG

Tarif GYS526 

Zusatzprämie 
EINBETTZIMMER 

Tarif ED26 

Prämie Prämie Prämie Prämie 

bis 19 19,68 21,86 24,05 4,60 

20 55,21 62,69 70,16 11,32 

21 56,74 64,50 72,27 11,70 

22 58,33 66,42 74,50 12,09 

23 60,01 68,42 76,82 12,50 

24 61,76 70,51 79,26 12,92 

25 63,34 72,44 81,52 13,31 

26 64,80 74,22 83,65 13,68 

27 66,15 75,90 85,66 14,05 

28 67,42 77,51 87,61 14,41 

29 68,64 79,08 89,51 14,78 

30 69,83 80,62 91,40 15,16 

31 71,02 82,17 93,30 15,55 

32 72,22 83,74 95,24 15,96 

33 73,45 85,34 97,22 16,39 

34 74,71 86,99 99,27 16,83 

35 76,01 88,70 101,38 17,30 

36 77,34 90,46 103,56 17,79 

37 78,74 92,28 105,82 18,29 

38 80,18 94,18 108,17 18,81 

39 81,68 96,14 110,62 19,35 

40 83,25 98,21 113,17 19,91 

41 84,89 100,35 115,82 20,48 

42 87,43 103,15 118,87 21,07 

43 90,08 106,07 122,06 21,67 

44 92,86 109,11 125,37 22,30 

45 95,74 112,29 128,82 22,94 

46 98,76 115,59 132,42 23,59 

47 101,91 119,04 136,16 24,27 

48 105,20 122,62 140,06 24,96 

49 108,63 126,37 144,10 25,67 

50 112,18 130,23 148,30 26,40 

51 115,85 134,24 152,63 27,15 

52 119,64 138,38 157,11 27,93 

53 123,55 142,65 161,74 28,72 

54 127,58 147,05 166,50 29,55 

55 131,75 151,58 171,42 30,40 

56 136,02 156,24 176,45 31,28 

57 140,42 161,02 181,62 32,19 

58 144,92 165,93 186,93 33,14 

59 149,54 170,94 192,34 34,11 

60 154,24 176,06 197,87 35,13 

61 159,03 181,26 203,50 36,18 

62 163,90 186,56 209,21 37,27 

63 168,83 191,91 214,99 38,40 

64 173,81 197,32 220,83 39,57 

65 178,84 202,79 226,73 40,79 

66 183,94 208,31 232,67 42,05 

67 189,09 213,86 238,64 43,35 

68 194,27 219,45 244,62 44,69 

69 199,47 225,03 250,58 46,07 

70 204,68 230,60 256,51 47,50 
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Securmed Stationär Salzburg 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.donauversicherung.at Bei Inanspruchnahme anderer 
Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen. 
*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei 

denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können. 
Zeichenerklärung:      ✓....inkludiert         ....optional möglich 
Hinweis: Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das 
Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für 
verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen. 

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA) 
Variante 

hoch 
Variante 

mittel 
Variante 
niedrig 

mit Selbstbehalt

Ihr PLUS in der Sonderklasse Werte in EUR 

ÖSTERREICH-Garantie 

Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern 
✓ ✓ ✓ 

EUROPA-Garantie 

Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den 
Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern 

✓ ✓ ✓ 

Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr 

− kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag

− kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen,
Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei
Ersatzleistungen

− für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

✓ 

✓ 

1.217,00 
608,50 

✓ 

✓ 

811,00 
405,50 

✓ 

✓ 

406,00 
203,00

Freie Wahl Ihres Krankenhauses: 
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens 

✓ ✓ ✓ 

Zweibettzimmer mit Hotelkomfort 
(z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) 

✓ ✓ ✓ 

Flexible Behandlungs- und Operationstermine ✓ ✓ ✓ 

Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern ✓ ✓ ✓ 

Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren ✓ ✓ ✓ 

Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen ✓ ✓ ✓ 

Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen) 

Ersatzweises Krankenhaustagegeld 

− für Erwachsene täglich

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich

61,00 
30,00 

132,00 
66,00 

203,00 
101,00 

Entbindungsgeld  

für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen 
426,00 923,00 1.420,00 

Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall 

bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle 
Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag 

− für Erwachsene

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

1.217,00 
608,50 

811,00 
405,50 

406,00 
203,00 

Ihre Inklusivleistungen 

Transportkostenvergütung bis 480,00 480,00 480,00 

Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation 
durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis 

190,00 190,00 190,00 

Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen 830,00 830,00 830,00 

Beistand durch Hebamme 480,00 480,00 480,00 

Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen) ✓ ✓ ✓ 

Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre ✓ ✓ ✓
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Securmed Stationär Salzburg 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

A20B20C20 
Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 5,70 % (GYH326) 5,70 % (GYM326) 5,70 % 
(GYS326) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf 
Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen. 
Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

Monatsprämien in EUR 

Abschluss-
alter 

mit Selbstbehalt 
HOCH 

Tarif GYH326 

mit Selbstbehalt 
MITTEL 

Tarif GYM326 

mit Selbstbehalt 
NIEDRIG

Tarif GYS326 

Zusatzprämie 
EINBETTZIMMER 

Tarif ED26 

Prämie Prämie Prämie Prämie 

bis 19 20,46 22,74 25,01 4,60 

20 57,42 65,19 72,97 11,32 

21 59,00 67,09 75,16 11,70 

22 60,66 69,07 77,48 12,09 

23 62,41 71,15 79,90 12,50 

24 64,23 73,34 82,44 12,92 

25 65,88 75,34 84,78 13,31 

26 67,39 77,19 86,99 13,68 

27 68,79 78,94 89,09 14,05 

28 70,11 80,62 91,11 14,41 

29 71,38 82,24 93,10 14,78 

30 72,62 83,85 95,06 15,16 

31 73,86 85,45 97,04 15,55 

32 75,11 87,08 99,06 15,96 

33 76,38 88,75 101,12 16,39 

34 77,70 90,47 103,25 16,83 

35 79,05 92,25 105,44 17,30 

36 80,44 94,07 107,70 17,79 

37 81,88 95,98 110,06 18,29 

38 83,38 97,94 112,50 18,81 

39 84,94 99,99 115,04 19,35 

40 86,58 102,14 117,70 19,91 

41 88,28 104,37 120,46 20,48 

42 90,93 107,28 123,63 21,07 

43 93,69 110,31 126,94 21,67 

44 96,57 113,48 130,38 22,30 

45 99,58 116,78 133,98 22,94 

46 102,71 120,22 137,71 23,59 

47 105,99 123,80 141,61 24,27 

48 109,41 127,53 145,66 24,96 

49 112,98 131,42 149,86 25,67 

50 116,67 135,45 154,22 26,40 

51 120,48 139,62 158,74 27,15 

52 124,43 143,91 163,39 27,93 

53 128,50 148,35 168,20 28,72 

54 132,69 152,94 173,16 29,55 

55 137,02 157,64 178,27 30,40 

56 141,46 162,49 183,51 31,28 

57 146,03 167,46 188,89 32,19 

58 150,72 172,57 194,40 33,14 

59 155,51 177,78 200,04 34,11 

60 160,42 183,10 205,79 35,13 

61 165,40 188,52 211,63 36,18 

62 170,46 194,02 217,58 37,27 

63 175,58 199,59 223,59 38,40 

64 180,76 205,22 229,66 39,57 

65 185,99 210,90 235,80 40,79 

66 191,30 216,64 241,98 42,05 

67 196,66 222,42 248,18 43,35 

68 202,04 228,22 254,40 44,69 

69 207,46 234,03 260,61 46,07 

70 212,86 239,82 266,78 47,50 
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Securmed Stationär Steiermark 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.donauversicherung.at Bei Inanspruchnahme anderer 
Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen. 
*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei 

denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können. 
Zeichenerklärung:      ✓....inkludiert         ....optional möglich 
Hinweis: Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das 
Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für 
verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen. 

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA) 
Variante 

hoch 
Variante 

mittel 
Variante 
niedrig 

mit Selbstbehalt

Ihr PLUS in der Sonderklasse Werte in EUR 

ÖSTERREICH-Garantie 

Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern 
✓ ✓ ✓ 

EUROPA-Garantie 

Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den 
Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern 

✓ ✓ ✓ 

Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr 

− kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag

− kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen,
Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei
Ersatzleistungen

− für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

✓ 

✓ 

1.085,00 
542,50 

✓ 

✓ 

723,00 
361,50 

✓ 

✓ 

362,00 
181,00

Freie Wahl Ihres Krankenhauses: 
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens 

✓ ✓ ✓ 

Zweibettzimmer mit Hotelkomfort 
(z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) 

✓ ✓ ✓ 

Flexible Behandlungs- und Operationstermine ✓ ✓ ✓ 

Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern ✓ ✓ ✓ 

Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren ✓ ✓ ✓ 

Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen ✓ ✓ ✓ 

Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen) 

Ersatzweises Krankenhaustagegeld 

− für Erwachsene täglich

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich

54,00 
27,00 

118,00 
59,00 

181,00 
90,00 

Entbindungsgeld  

für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen 
380,00 823,00 1.266,00 

Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall 

bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle 
Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag 

− für Erwachsene

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

1.085,00 
542,50 

723,00 
361,50 

362,00 
181,00 

Ihre Inklusivleistungen 

Transportkostenvergütung bis 480,00 480,00 480,00 

Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation 
durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis 

190,00 190,00 190,00 

Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen 830,00 830,00 830,00 

Beistand durch Hebamme 480,00 480,00 480,00 

Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen) ✓ ✓ ✓ 

Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre ✓ ✓ ✓
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Securmed Stationär Steiermark 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

A20B20C20 
Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 5,40 % (GYH126) 5,40 % (GYM126) 5,40 % 
(GYS126) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf 
Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen. 
Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

Monatsprämien in EUR 

Abschluss-
alter 

mit Selbstbehalt 
HOCH 

Tarif GYH126 

mit Selbstbehalt 
MITTEL 

Tarif GYM126 

mit Selbstbehalt 
NIEDRIG

Tarif GYS126 

Zusatzprämie 
EINBETTZIMMER 

Tarif ED26 

Prämie Prämie Prämie Prämie 

bis 19 18,25 20,27 22,30 4,60 

20 51,19 58,12 65,05 11,32 

21 52,60 59,81 67,01 11,70 

22 54,08 61,58 69,07 12,09 

23 55,64 63,44 71,23 12,50 

24 57,26 65,38 73,50 12,92 

25 58,74 67,16 75,58 13,31 

26 60,08 68,82 77,55 13,68 

27 61,33 70,38 79,42 14,05 

28 62,50 71,87 81,22 14,41 

29 63,64 73,32 82,99 14,78 

30 64,74 74,75 84,74 15,16 

31 65,85 76,18 86,51 15,55 

32 66,96 77,63 88,30 15,96 

33 68,10 79,12 90,14 16,39 

34 69,27 80,66 92,05 16,83 

35 70,47 82,24 94,00 17,30 

36 71,71 83,86 96,02 17,79 

37 73,00 85,56 98,12 18,29 

38 74,34 87,32 100,30 18,81 

39 75,74 89,14 102,56 19,35 

40 77,18 91,06 104,93 19,91 

41 78,70 93,05 107,39 20,48 

42 81,06 95,64 110,22 21,07 

43 83,52 98,34 113,17 21,67 

44 86,10 101,17 116,24 22,30 

45 88,78 104,10 119,44 22,94 

46 91,57 107,18 122,78 23,59 

47 94,49 110,38 126,25 24,27 

48 97,54 113,70 129,86 24,96 

49 100,72 117,17 133,61 25,67 

50 104,02 120,75 137,50 26,40 

51 107,41 124,46 141,51 27,15 

52 110,93 128,30 145,67 27,93 

53 114,55 132,26 149,96 28,72 

54 118,30 136,34 154,38 29,55 

55 122,15 140,54 158,93 30,40 

56 126,12 144,86 163,60 31,28 

57 130,19 149,30 168,40 32,19 

58 134,37 153,85 173,31 33,14 

59 138,64 158,50 178,34 34,11 

60 143,01 163,24 183,46 35,13 

61 147,46 168,06 188,67 36,18 

62 151,97 172,98 193,98 37,27 

63 156,54 177,94 199,34 38,40 

64 161,15 182,95 204,75 39,57 

65 165,82 188,02 210,22 40,79 

66 170,55 193,14 215,74 42,05 

67 175,32 198,30 221,26 43,35 

68 180,13 203,46 226,80 44,69 

69 184,95 208,64 232,34 46,07 

70 189,78 213,81 237,83 47,50 
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Securmed Stationär Tirol 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.donauversicherung.at Bei Inanspruchnahme anderer 
Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen. 
*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei 

denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können. 
Zeichenerklärung:      ✓....inkludiert         ....optional möglich 
Hinweis: Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das 
Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für 
verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen. 

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA) 
Variante 

hoch 
Variante 

mittel 
Variante 
niedrig 

mit Selbstbehalt

Ihr PLUS in der Sonderklasse Werte in EUR 

ÖSTERREICH-Garantie 

Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern 
✓ ✓ ✓ 

EUROPA-Garantie 

Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den 
Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern 

✓ ✓ ✓ 

Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr 

− kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag

− kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen,
Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei
Ersatzleistungen

− für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

✓ 

✓ 

1.193,00 
596,50 

✓ 

✓ 

795,00 
397,50 

✓ 

✓ 

398,00 
199,00

Freie Wahl Ihres Krankenhauses: 
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens 

✓ ✓ ✓ 

Zweibettzimmer mit Hotelkomfort 
(z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) 

✓ ✓ ✓ 

Flexible Behandlungs- und Operationstermine ✓ ✓ ✓ 

Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern ✓ ✓ ✓ 

Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren ✓ ✓ ✓ 

Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen ✓ ✓ ✓ 

Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen) 

Ersatzweises Krankenhaustagegeld 

− für Erwachsene täglich

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich

60,00 
30,00 

129,00 
65,00 

199,00 
99,00 

Entbindungsgeld  

für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen 
417,00 905,00 1.392,00 

Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall 

bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle 
Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag 

− für Erwachsene

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

1.193,00 
596,50 

795,00 
397,50 

398,00 
199,00 

Ihre Inklusivleistungen 

Transportkostenvergütung bis 480,00 480,00 480,00 

Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation 
durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis 

190,00 190,00 190,00 

Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen 830,00 830,00 830,00 

Beistand durch Hebamme 480,00 480,00 480,00 

Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen) ✓ ✓ ✓ 

Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre ✓ ✓ ✓
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Securmed Stationär Tirol 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

A20B20C20 
Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 5,00 % (GYH726) 5,00 % (GYM726) 5,00 % 
(GYS726) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf 
Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen. 
Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

Monatsprämien in EUR 

Abschluss-
alter 

mit Selbstbehalt 
HOCH 

Tarif GYH726 

mit Selbstbehalt 
MITTEL 

Tarif GYM726 

mit Selbstbehalt 
NIEDRIG

Tarif GYS726 

Zusatzprämie 
EINBETTZIMMER 

Tarif ED26 

Prämie Prämie Prämie Prämie 

bis 19 20,06 22,29 24,52 4,60 

20 56,29 63,90 71,53 11,32 

21 57,84 65,76 73,68 11,70 

22 59,47 67,70 75,95 12,09 

23 61,18 69,75 78,32 12,50 

24 62,97 71,89 80,81 12,92 

25 64,58 73,85 83,11 13,31 

26 66,06 75,67 85,27 13,68 

27 67,44 77,38 87,34 14,05 

28 68,73 79,02 89,31 14,41 

29 69,98 80,62 91,26 14,78 

30 71,19 82,19 93,18 15,16 

31 72,40 83,77 95,13 15,55 

32 73,62 85,37 97,10 15,96 

33 74,88 87,00 99,12 16,39 

34 76,17 88,69 101,21 16,83 

35 77,49 90,42 103,36 17,30 

36 78,86 92,22 105,58 17,79 

37 80,26 94,08 107,89 18,29 

38 81,74 96,01 110,28 18,81 

39 83,27 98,02 112,78 19,35 

40 84,87 100,12 115,38 19,91 

41 86,54 102,31 118,08 20,48 

42 89,14 105,16 121,19 21,07 

43 91,84 108,14 124,43 21,67 

44 94,66 111,24 127,82 22,30 

45 97,61 114,47 131,33 22,94 

46 100,69 117,85 135,00 23,59 

47 103,90 121,36 138,82 24,27 

48 107,25 125,02 142,78 24,96 

49 110,74 128,83 146,91 25,67 

50 114,37 132,78 151,18 26,40 

51 118,10 136,86 155,61 27,15 

52 121,98 141,07 160,17 27,93 

53 125,96 145,42 164,89 28,72 

54 130,07 149,91 169,74 29,55 

55 134,32 154,53 174,75 30,40 

56 138,68 159,28 179,89 31,28 

57 143,15 164,16 185,17 32,19 

58 147,74 169,16 190,57 33,14 

59 152,45 174,27 196,10 34,11 

60 157,25 179,49 201,73 35,13 

61 162,14 184,80 207,46 36,18 

62 167,10 190,19 213,28 37,27 

63 172,12 195,66 219,18 38,40 

64 177,19 201,17 225,14 39,57 

65 182,33 206,74 231,15 40,79 

66 187,53 212,37 237,21 42,05 

67 192,78 218,03 243,29 43,35 

68 198,06 223,72 249,38 44,69 

69 203,36 229,42 255,46 46,07 

70 208,66 235,10 261,51 47,50 
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Securmed Stationär Vorarlberg 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.donauversicherung.at Bei Inanspruchnahme anderer 
Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen. 
*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei 

denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können. 
Zeichenerklärung:      ✓....inkludiert         ....optional möglich 
Hinweis: Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das 
Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für 
verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen. 

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA) 
Variante 

hoch 
Variante 

mittel 
Variante 
niedrig 

mit Selbstbehalt

Ihr PLUS in der Sonderklasse Werte in EUR 

ÖSTERREICH-Garantie 

Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern 
✓ ✓ ✓ 

EUROPA-Garantie 

Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den 
Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern 

✓ ✓ ✓ 

Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr 

− kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag

− kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen,
Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei
Ersatzleistungen

− für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

✓ 

✓ 

949,00 
474,50 

✓ 

✓ 

633,00 
316,50 

✓ 

✓ 

316,00 
158,00

Freie Wahl Ihres Krankenhauses: 
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens 

✓ ✓ ✓ 

Zweibettzimmer mit Hotelkomfort 
(z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) 

✓ ✓ ✓ 

Flexible Behandlungs- und Operationstermine ✓ ✓ ✓ 

Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern ✓ ✓ ✓ 

Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren ✓ ✓ ✓ 

Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen ✓ ✓ ✓ 

Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen) 

Ersatzweises Krankenhaustagegeld 

− für Erwachsene täglich

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich

47,00 
24,00 

103,00 
51,00 

158,00 
79,00 

Entbindungsgeld  

für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen 
332,00 720,00 1.107,00 

Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall 

bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle 
Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag 

− für Erwachsene

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

949,00 
474,50 

633,00 
316,50 

316,00 
158,00 

Ihre Inklusivleistungen 

Transportkostenvergütung bis 480,00 480,00 480,00 

Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation 
durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis 

190,00 190,00 190,00 

Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen 830,00 830,00 830,00 

Beistand durch Hebamme 480,00 480,00 480,00 

Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen) ✓ ✓ ✓ 

Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre ✓ ✓ ✓
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Securmed Stationär Vorarlberg 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

A20B20C20 
Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 4,50 % (GYH826) 4,50 % (GYM826) 4,50 % 
(GYS826) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf 
Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen. 
Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

Monatsprämien in EUR 

Abschluss-
alter 

mit Selbstbehalt 
HOCH 

Tarif GYH826 

mit Selbstbehalt 
MITTEL 

Tarif GYM826 

mit Selbstbehalt 
NIEDRIG

Tarif GYS826 

Zusatzprämie 
EINBETTZIMMER 

Tarif ED26 

Prämie Prämie Prämie Prämie 

bis 19 15,97 17,74 19,51 4,60 

20 44,79 50,86 56,92 11,32 

21 46,02 52,33 58,63 11,70 

22 47,32 53,88 60,44 12,09 

23 48,69 55,50 62,33 12,50 

24 50,10 57,21 64,30 12,92 

25 51,39 58,77 66,14 13,31 

26 52,57 60,22 67,86 13,68 

27 53,66 61,58 69,50 14,05 

28 54,70 62,89 71,07 14,41 

29 55,69 64,15 72,62 14,78 

30 56,66 65,41 74,15 15,16 

31 57,62 66,66 75,70 15,55 

32 58,59 67,93 77,27 15,96 

33 59,58 69,23 78,88 16,39 

34 60,61 70,58 80,54 16,83 

35 61,66 71,96 82,25 17,30 

36 62,75 73,38 84,02 17,79 

37 63,87 74,86 85,85 18,29 

38 65,05 76,40 87,76 18,81 

39 66,26 78,00 89,74 19,35 

40 67,54 79,67 91,81 19,91 

41 68,86 81,42 93,97 20,48 

42 70,93 83,69 96,44 21,07 

43 73,08 86,06 99,02 21,67 

44 75,33 88,52 101,71 22,30 

45 77,68 91,10 104,51 22,94 

46 80,12 93,78 107,43 23,59 

47 82,68 96,58 110,46 24,27 

48 85,34 99,49 113,62 24,96 

49 88,13 102,52 116,90 25,67 

50 91,01 105,66 120,30 26,40 

51 93,98 108,91 123,82 27,15 

52 97,06 112,26 127,46 27,93 

53 100,23 115,73 131,22 28,72 

54 103,51 119,30 135,08 29,55 

55 106,89 122,98 139,06 30,40 

56 110,35 126,75 143,15 31,28 

57 113,92 130,63 147,35 32,19 

58 117,58 134,62 151,65 33,14 

59 121,31 138,68 156,05 34,11 

60 125,14 142,83 160,53 35,13 

61 129,02 147,06 165,09 36,18 

62 132,97 151,35 169,73 37,27 

63 136,97 155,70 174,42 38,40 

64 141,01 160,08 179,15 39,57 

65 145,09 164,52 183,94 40,79 

66 149,23 169,00 188,77 42,05 

67 153,41 173,50 193,60 43,35 

68 157,61 178,03 198,46 44,69 

69 161,83 182,56 203,30 46,07 

70 166,05 187,08 208,10 47,50 
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Securmed Stationär Wien 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.donauversicherung.at Bei Inanspruchnahme anderer 
Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen. 
*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei 

denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können. 
Zeichenerklärung:      ✓....inkludiert         ....optional möglich 
Hinweis: Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das 
Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für 
verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen. 

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA) 
Variante 

hoch 
Variante 

mittel 
Variante 
niedrig 

mit Selbstbehalt

Ihr PLUS in der Sonderklasse Werte in EUR 

ÖSTERREICH-Garantie 

Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern 
✓ ✓ ✓ 

EUROPA-Garantie 

Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den 
Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern 

✓ ✓ ✓ 

Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr 

− kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag

− kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen,
Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei
Ersatzleistungen

− für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

✓ 

✓ 

1.421,00 
710,50 

✓ 

✓ 

947,00 
473,50 

✓ 

✓ 

474,00 
237,00

Freie Wahl Ihres Krankenhauses: 
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens 

✓ ✓ ✓ 

Zweibettzimmer mit Hotelkomfort 
(z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) 

✓ ✓ ✓ 

Flexible Behandlungs- und Operationstermine ✓ ✓ ✓ 

Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern ✓ ✓ ✓ 

Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren ✓ ✓ ✓ 

Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen ✓ ✓ ✓ 

Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen) 

Ersatzweises Krankenhaustagegeld 

− für Erwachsene täglich

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich

71,00 
36,00 

154,00 
77,00 

237,00 
118,00 

Entbindungsgeld  

für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen 
497,00 1.077,00 1.658,00 

Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall 

bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle 
Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag 

− für Erwachsene

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)

1.421,00 
710,50 

947,00 
473,50 

474,00 
237,00 

Ihre Inklusivleistungen 

Transportkostenvergütung bis 480,00 480,00 480,00 

Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation 
durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis 

190,00 190,00 190,00 

Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen 830,00 830,00 830,00 

Beistand durch Hebamme 480,00 480,00 480,00 

Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen) ✓ ✓ ✓ 

Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre ✓ ✓ ✓
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Securmed Stationär Wien 
Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer 
mit Vertragsspitälern in ganz Österreich 

Für: ASSEPRO 
Rahmenvertrag: 2900010242 

 

A20B20C20 
Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 4,50 % (GYH626) 4,50 % (GYM626) 4,50 % 
(GYS626) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf 
Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen. 
Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate

Monatsprämien in EUR 

Abschluss-
alter 

mit Selbstbehalt 
HOCH 

Tarif GYH626 

mit Selbstbehalt 
MITTEL 

Tarif GYM626 

mit Selbstbehalt 
NIEDRIG

Tarif GYS626 

Zusatzprämie 
EINBETTZIMMER 

Tarif ED26 

Prämie Prämie Prämie Prämie 

bis 19 23,90 26,55 29,20 4,60 

20 67,05 76,12 85,20 11,32 

21 68,90 78,33 87,76 11,70 

22 70,83 80,65 90,46 12,09 

23 72,87 83,09 93,30 12,50 

24 75,00 85,62 96,26 12,92 

25 76,93 87,97 99,00 13,31 

26 78,69 90,13 101,58 13,68 

27 80,33 92,18 104,02 14,05 

28 81,87 94,13 106,38 14,41 

29 83,35 96,02 108,70 14,78 

30 84,80 97,90 111,00 15,16 

31 86,24 99,78 113,30 15,55 

32 87,70 101,68 115,66 15,96 

33 89,19 103,62 118,07 16,39 

34 90,73 105,64 120,55 16,83 

35 92,30 107,71 123,11 17,30 

36 93,93 109,84 125,76 17,79 

37 95,61 112,06 128,50 18,29 

38 97,37 114,36 131,36 18,81 

39 99,19 116,76 134,33 19,35 

40 101,10 119,26 137,42 19,91 

41 103,08 121,86 140,66 20,48 

42 106,18 125,26 144,35 21,07 

43 109,39 128,81 148,22 21,67 

44 112,76 132,50 152,25 22,30 

45 116,27 136,35 156,43 22,94 

46 119,94 140,38 160,81 23,59 

47 123,76 144,56 165,35 24,27 

48 127,74 148,91 170,08 24,96 

49 131,92 153,46 174,99 25,67 

50 136,23 158,15 180,08 26,40 

51 140,68 163,02 185,35 27,15 

52 145,29 168,04 190,78 27,93 

53 150,03 173,22 196,40 28,72 

54 154,94 178,57 202,19 29,55 

55 159,99 184,07 208,16 30,40 

56 165,18 189,73 214,27 31,28 

57 170,52 195,54 220,56 32,19 

58 175,98 201,50 226,99 33,14 

59 181,58 207,58 233,58 34,11 

60 187,30 213,80 240,29 35,13 

61 193,13 220,12 247,11 36,18 

62 199,04 226,55 254,06 37,27 

63 205,02 233,05 261,08 38,40 

64 211,06 239,62 268,17 39,57 

65 217,18 246,26 275,34 40,79 

66 223,38 252,96 282,55 42,05 

67 229,62 259,71 289,79 43,35 

68 235,92 266,49 297,05 44,69 

69 242,23 273,26 304,30 46,07 

70 248,55 280,03 311,50 47,50 


















